

Gorlicka Noc Sów – relacja

W piątkowy wieczór w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Gorlicach odbyło się wyjątkowe wydarzenie – Noc Sów. Jest to już czternasta edycja tego ogólnopolskiego wydarzenia poświęconego tym tajemniczym ptakom, symbolom... mądrości!

Gorlicka edycja tej edukacyjnej akcji zgromadziła w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Gorlicach zarówno dorosłych, jak i dzieci. W tajemniczy świat tych fascynujących ptaków wprowadzili zebranych: Wojciech Wójcik — lekarz weterynarii i prezes Fundacji Dzikie Projekt oraz Małgorzata Cetnarowicz — edukatorka przyrodnicza i działaczka Fundacji.

W sali Pod Sową odbyła się prelekcja, podczas której Wojciech Wójcik opowiedział o życiu i zwyczajach tych najsprawniejszych i najbardziej agresywnych łowców. Uczestnicy mieli okazję dowiedzieć się o nadzwyczajnie rozwiniętych zmysłach słuchu i wzroku sów, dzięki czemu są prawdziwymi mistrzami polowania. Potrafią one wykrywać nawet najcichsze dźwięki i szelesty wydawane przez gryzonie i inne małe ssaki. W Polsce występuje trzynaście gatunków sów. Rozmiarowo największą sową jest Puchacz, a najmniejszą Sóweczka. Prelegent poruszył także temat ochrony tych ptaków, które w wielu rejonach świata są zagrożone, między innymi przez utratę siedlisk i zmniejszającą się ilość naturalnego pożywienia. Prelekcja była pełna informacji, które przyciągnęły uwagę nie tylko pasjonatów przyrody, ale także tych, u których fascynacja sowami dopiero kiełkuje.

Równocześnie w Czytelnicy dla Dzieci i Młodzieży najmłodszy uczestnicy, pod okiem Małgorzaty Cetnarowicz, wzięli udział w interaktywnych warsztatach. Podczas zajęć dzieci wcieliły się w prawdziwych badaczy przyrody! Miały okazję dokładnie przeanalizować się wypluwkom — tajemniczym „skarbow”, które sowy zostawiają po spożytym posiłku. To bezcenny materiał badawczy. Dzięki niemu w łatwy i bezinwazyjny sposób możemy określić gatunek sowy, dowiedzieć się, czym się żywi, a także poznać jakie drobne kręgowce żyją w okolicy. Mali przyrodnicy z entuzjazmem badali skład wypluwek, szukając kości, piór i innych szczątków. Poznali również wiele sekretów i supermocy tych niesamowitych ptaków.

Niestety niekorzystna aura pokrzyżowała plany nocnych obserwacji w plenerze. Nie wyruszyliśmy na spacer. Odbędzie się on w innym terminie.

Gorlicka Noc Sów była niezapomnianym wydarzeniem, które połączyło edukację przyrodniczą z przygodą i zabawą. To był znakomity sposób na spędzenie czasu z rodziną i zgłębianie wiedzy o dzikiej przyrodzie w naszym otoczeniu. Pomimo przełożenia spaceru na inny termin, uczestnicy opuścili bibliotekę z uśmiechami na twarzach i ochotą do dalszego poznawania tych mało znanych i niezwykłych ptaków.



